
S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J

vítejte
v regionu

jaro/léto
2025

S T Ř E D O Č E S K Ý

průvodce
co se děje v regionu

S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J

vítejte
v regionu

jaro/léto
2025

S T Ř E D O Č E S K Ý

průvodce
co se děje v regionu



MĚLNÍK

• MĚSTA A REGIONY  •  KULTURA  •  VOLNÝ ČAS

•  AKTUALITY  •  ZAJÍMAVOSTI  •  AKCE  

VÍCE INFORMACÍ o pořádaných kulturních 
akcích a programy jednotlivých subjektů  

naleznete na www.naladtestc.cz.



MĚLNÍK

Turistické informační centrum Mělník — Legionářů 51
www.mekul.cz, FB:/Město Mělník, IG:/mestomelnik1

17. 5.
Vinná noc
Ochutnávka vín ročníku 2024 od  
mělnických vinařů | www.melnickykost.cz

červen — září
Mělnické kulturní léto
Koncerty, filmy, divadlo, výstavy,
zábava pro děti | www.mekul.cz

8. 6.
Mělnický vrkoč
Mezinárodní folklorní festival
www.melnickyvrkoc.cz

21. 6.
Stoly nad soutokem
Sousedské setkání nad řekou  
u mělnického zámku | www.melnik.cz

12. 7. 
Moře u Mělníka
Food festival, divadlo, hry pro děti 
www.melnickanaplavka.cz

9. 8.
Mělnický košt 
Ochutnávka vín mělnických vinařů
www.melnickykost.cz

19. 9.—21. 9. 
Mělnické vinobraní
Největší vinařské slavnosti v Čechách 
www.vinobranimelnik.cz

MĚLNÍK – MĚSTO HISTORIE,  
KULTURY A VÍNA
Mělník je město, do kterého se můžete za-
milovat už na první pohled. Pokud mu ne-
propadnete už při příjezdu díky úchvatné 
scenérii, kterou tvoří silueta zámku a věže 
chrámu sv.  Petra a  Pavla, tak vás dostane 
vyhlídkou právě od těchto dominant opač-
ným směrem – na soutok největších čes-
kých řek Vltavy a Labe.

Vydejte se malebnými uličkami, kte-
rými kráčela česká historie. Mělník už 
v dávných dobách oslnil mnoho panovní-
ků – získal si srdce kněžny Ludmily, Elišky 
Přemyslovny, Karla IV. nebo jeho syna Vác-
lava IV. Ti všichni se svým dílem zasloužili 
také o vznik a rozvoj místní vinařské tradice 
a umu. Není divu, že Mělnické vinobraní je 
největší akcí svého druhu v  Čechách. Při-
jeďte proto v září ochutnat nejen vynikající 
české víno, ale také si užít pořádnou porci 
hudby a kulturních zážitků.

Mělník můžete ale vychutnávat celo-
ročně. Nenechte si ujít tradiční farmářské 
trhy, slavnosti vína, Stoly nad soutokem, 
Mělnické kulturní léto, koncerty pod 
širým nebem, divadelní představení, let-
ní biografy, výstavy nebo na konci roku 
adventní koncerty. A  pokud se zrovna 
něco nekoná, můžete navštívit zámek, 
podzemí s  unikátní studnou, kostnici, 
muzeum nebo některou z  dalších pa-
mětihodností.

Zažít Mělník prostě musíte! A uvidíte, 
že se sem budete rádi vracet.



MĚLNICKO-
KOKOŘÍNSKO

TURISTICKÁ OBLAST

Turistická oblast Mělnicko-Kokořínsko, z.s. — nám. Míru 30, Mělník
www.melnicko-kokorinsko.cz, FB: Mělnicko-Kokořínsko2

Jeden z  nejmalebnějších koutů Středočes-
kého kraje, Mělnicko a Kokořínsko, je ideál-
ním místem pro jarní i letní dobrodružství. 
Tato oblast láká na pestrou kombinaci pří-
rodních krás, historických památek a aktivit 
pro všechny generace. Krajina CHKO Koko-

Foto: archiv Turistické oblasti  
Mělnicko-Kokořínsko, z. s. a SCCR

12. 4. 
Četnický den Lobkovice
Palackého 39, Lobkovice
www.facebook.com/CetLobkovice

23. 5. 
Mňága a Žďorp v Zelčíně
Zoopark Zelčín  l  www.zooparkzelcin.cz

30. 5. 
Bára Hrzánová  
a Bachtale Apsa
Nostalgická myš Šemanovice
www.nostalgickamys.com

7. 6. 
XXXIII. Veteránské rojení
Setkání klasických historických vozů 
a motocyklů s orientační jízdou
Zámek Lobeč  l  www.veteranskerojeni.cz

7. 8. 
Koncert Vojtěch Dyk  
- Intimity s klavírem
Zámek Liblice  l  www.zamek-liblice.cz

30. 8. 
Vinobraní mezi řádky
Setkání na konci léta uprostřed vinic
vinice Klamovka Mělník
www.tadyprojekt.cz

řínsko  – Máchův kraj vás zavede mezi pís-
kovcové skály, romantické rokle a  hluboké 
lesy, které jsou ideální pro turistiku i cyklisti-
ku. Dominantou je hrad Kokořín, který nabí-
zí nádherné výhledy a kouzlo dávných časů.
Srdcem oblasti je královské věnné město 
Mělník, odkud se naskýtá z  vyhlídkové 
věže chrámu sv.  Petra a  Pavla úchvatný 
pohled na soutok Labe s Vltavou i  legen-
dární horu Říp. Pokud se rádi koukáte na 
okolí z ptačí perspektivy, pak jistě oceníte 
i rozhledny na Vrátenské hoře a rozhlednu 
Hradišť v Kadlíně.

Horké dny vám zpříjemní koupání na je-
zeře Lhota, na Harasově nebo v prvorepub-
likových městských lázních Mšeno. Aktivní 
vyžití nabízí také wakeboarding v Obříství, 
golf v  Předboji, skatepark v  Neratovicích 
nebo pumptrack ve Velkém Borku. Na rodi-
ny s dětmi čekají zábavná místa jako zoopark 
Zelčín, HistoryPark v Ledčicích nebo Beach- 
park v Mlékojedech.

Jaro i léto jsou zde plné tradičních akcí – 
nenechte si ujít Jarní kokořínský jarmark, 
Mělnický košt, veteránské rojení v  Lobči či 
festival Moře u  Mělníka. A  pokud hledáte 
originální zážitek, vyzkoušejte naši novou 
únikovou hru Mělnickem a Kokořínskem za 
filmem, kterou absolvujete autem! Tato je-
dinečná hra vás provede slavnými filmový-
mi lokacemi, kde se natáčely české i zahra-
niční filmy a pohádky. Čekají vás hádanky, 
šifry i  kvízy v  jedinečném prostředí plném 
hradů, zámků a přírodních scenérií.

Ať už hledáte klid a pohodu, dobrodruž-
ství v přírodě nebo kulturní zážitky, u nás si 
určitě najdete to své!



MUZEUM 
MLADO-

BOLESLAVSKA

Muzeum Mladoboleslavska — Staroměstské nám. 1, Ml. Boleslav
www.muzeummb.cz, FB/IG: Muzeum Mladoboleslavska3

Vydejte se branou minulosti, kterou vám 
otevírá Muzeum Mladoboleslavska.

Jeho hlavním sídlem je Mladobole-
slavský hrad. V  tomto roce tu zahájila 
provoz nová stálá expozice Hrad, krajina 
a  lidé. S  tisíciletou historií městské domi-

nanty vás seznámí moderní a  zábavnou 
formou, která zaujme, ať jste dítě nebo 
dospělý. Instalace je plná obrazů, anima-
cí, světelných i  zvukových efektů. Jejím 
středobodem je velký model hradu. Pokud 
budete pozornými diváky, ledacos v  jeho 
oknech objevíte.

Nová hradní expozice je sice největším 
lákadlem letošní sezóny, ale i  na dalších 
našich pobočkách toho můžete hodně 
vidět a  zažít: Letecké muzeum Metodě-
je Vlacha stojí přímo u  boleslavského 
letiště. Originály i  repliky historických 
letadel, které v  něm najdete, jsou z  větší 
části letuschopné. Ve vzduchu je můžete 
vidět v  podstatě kdykoli, kdy muzeum 
navštívíte. Za hezkého počasí se tu s vybra-
nými letadly létá každou chvíli. Muzeum 
Podbezdězí sídlí na zámku v  Bělé pod 
Bezdězem a  vystavuje zajímavosti o  pří-
rodě a  památkách regionu. Samostatným 
exponátem jsou stropy výstavních sálů. 
Jsou totiž dřevěné záklopové, s  bohatou 
malířskou výzdobou. Při návštěvě muzea 
proto nezapomeňte zvednout zrak vzhůru, 
ať si jejich barokní krásu užijete. Na zám-
ku v Benátkách nad Jizerou pobýval před 
staletími Tycho Brahe, v současnosti v něm 
můžete navštívit Muzeum Benátecka 
a  expozici inspirovanou odkazem slavné-
ho fyzika a astronoma. Vedle ní tu uvidíte 
stavebnici Merkur a pamětní síň Bedřicha 
Smetany. Roubená barokní fara v  Dolní 
Krupé je dokladem autenticky dochova-
ného sídla venkovského faráře. Uvnitř vás 
čeká stálá expozice o  minulosti regionu 
na českoněmeckém pomezí a  zaniklých 
obcích okolo Ralska.

Hrad, krajina a lidé
Nová stálá expozice  l  Mladoboleslavský hrad

1. 4.—31. 7.
Myslivost a příroda Benátecka
Výstava  l  Muzeum Benátecka

12. 4.
Velikonoce na faře
Společenská akce  l  fara Dolní Krupá

24. 4.—9. 6.
Bombardování Mladé Boleslavi 
9. 5. 1945
Výstava  l  Letecké muzeum Metoděje Vlacha

1. 5.—31. 10. 
Almara Stories
Výstava  l  Muzeum Podbezdězí

7. 5.—5. 10. 
(ne)Návraty
Výstava  l  Mladoboleslavský hrad

16. 5. 
Muzejní noc v Mladé Boleslavi
Společenská akce, Mladoboleslavský hrad,  
Letecké muzeum Metoděje Vlacha

31. 5. 
Muzejní noc v Benátkách
Společenská akce  l  Muzeum Benátecka



MLADÁ 
BOLESLAV

Infocentrum Mladá Boleslav — Železná 107, Mladá Boleslav
www.mladoboleslavsko.eu4

INFOCENTRUM  
MLADÁ BOLESLAV
Infocentrum nabízí velké množství infor-
mací a služeb z  oblasti cestovního ruchu 
včetně prodeje propagačního materiálu. 
Získáte zde informace o turistických zají-
mavostech v Mladé Boleslavi a okolí a pře-
hled kulturních a sportovních akcí, včetně 
prodeje vstupenek.  

otevírací doba: po – pá: 8.00–17.00 hod.
               so: 9.00–12.00 hod.

5. 4.  |  10.00—16.00 hod.
Velikonoční jarmark
Českobratrské nám.

9. 4.  |  19.00 hod.
Galakoncert pro flétnu  
a orchestr  |  Sbor českých bratří

12. 4.  |  11.00 hod.
Mistrovství české republiky 
dorostu a juniorů v kulturistice
Dům kultury Mladá Boleslav

16. 4.  |  19.00 hod.
Rudy Linka — One man show
Dům kultury Mladá Boleslav

24. 4.  |  19.00 hod.
KPH — Igor Orozovič
Sbor českých bratří

30. 4.  |  16.00—22.00 hod.
Čarodějnický rej
Krásná louka Mladá Boleslav

6. 5.  |  19.00 hod.
KPH — Gregoriana
Sbor českých bratří

16. 5.  |  19.00—22.00 hod.
Muzejní noc  |  Galerie v MB 

20. 5.  |  18.00 hod.
Kecy a politika
Dům kultury Mladá Boleslav

24. 5.  |  10.00—18.00 hod.
Food festival
Městský stadion MB

10. 6.  |  9.00—18.00 hod.
Den koní
Lesopark Štěpánka

20. 6.  |  celý den
Den záchranářů
Městský stadion

5. 7.  |  odpoledne
Guláš fest
Letní scéna Michalovická Putna

12. 7.  |  19.00 hod.
Schovanky
Letní scéna Michalovická Putna

26. 7.  |  19.00 hod.
Žalman a spol.
Letní scéna Michalovická Putna

2. 8.  |  19.00 hod.
Jiří Schmitzer
Letní scéna Michalovická Putna

9. 8.  |  19.00 hod.
Rosťa Fišer a Michal Tučný 
revival
Letní scéna Michalovická Putna

16. 8.  |  19.00 hod.
Zelenáči
Letní scéna Michalovická Putna

23. 8.  |  19.00 hod.
The Best of Meky
Letní scéna Michalovická Putna

30. 8.  |  19.00 hod.
Taxmeni
Letní scéna Michalovická Putna



Kultura města Mladá Boleslav, a.s. — Dukelská 1093, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz4

SBOR ČESKÝCH BRATŘÍ 
V MLADÉ BOLESLAVI

GALERIE POD VĚŽÍ  
V MLADÉ BOLESLAVI

Současná městská galerie v Mladé Bole-
slavi se může pyšnit reprezentativními 
prostory v budově tzv. Staré radnice na 
Staroměstském náměstí. Společnost Kul-
tura města Mladá Boleslav v prostorách 
galerie realizuje výstavy jak regionálních 
výtvarníků, tak umělců světového význa-
mu. Galerie disponuje dvěma výstavními 
místnostmi s vysokými klenutými stropy. 
Střed té větší z nich protknul Matteo Bor-
gorelli masivním sloupem toskánského 
typu, který prochází dvěma podlažími.  

Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav
otevírací doba: 
út –  čt: 13.00–17.00 hod. 
pá –  ne: 10.00–17.00 hod.

MĚSTSKÝ PALÁC TEMPL

ZŘÍCENINA HRADU 
MICHALOVICE 
— LETNÍ SCÉNA 
MICHALOVICKÁ PUTNA

Na okraji Mladé Boleslavi, směrem na 
Českou Lípu, se vypíná zřícenina Michalo-
vická putna. Její mohutná nakloněná věž 
je jedním z  nejlepších rozhledových míst 
na Mladoboleslavsku. V roce 2015 zde byla 
vybudovaná letní scéna, která je využívána 
v letním období pro kulturní pořady.

Podlázky, Mladá Boleslav
GPS: 50,436139 14,888472
otevírací doba: 
Duben / říjen: so – ne 10.00–16.00 hod.
Květen – září: út – ne 10.00–17.00 hod.

Budova Sboru českých bratří slouží v sou-
časné době jako výstavní a koncertní síň 
s  jedinečnou akustikou. Základní kámen 
byl položen patrně již roku 1544 a Sbor 
byl dokončen 1554. 
Stavba je významnou památkou Mladé 
Boleslavi a svým provedením se řadí 
k  nejstarším renesančním pseudobasili-
kám mimo Italii. Připomíná slavnou mi-
nulost města v 16. století, kdy se město 
stalo centrem Jednoty bratrské.

Českobratrské náměstí 123, Mladá Boleslav
otevírací doba po dobu trvajících výstav: 
út –  čt: 13.00–17.00 hod. 
pá –  ne: 10.00–17.00 hod.

K nejstarším stavbám v Mladé Bolesla-
vi patří dům zvaný Templ. Vzhledem 
k tomu, že se zachoval v téměř původním 
stavu, reprezentuje vzácnou ukázku poz- 
dně gotického městského šlechtického 
sídla. V  červnu 2000 byla při příležitosti 
400. výročí povýšení Mladé Boleslavi na 
královské město v prostorách Templu ote-
vřena stálá multimediální muzejní expo-
zice s názvem TEMPLUM HISTORICUM ET  
ARCHEOLOGICUM BOLESLAVIENSE. Sou-
částí expozice je parkán upravený jako 
interaktivní hřiště.

Krajířova 102, Mladá Boleslav
otevírací doba: út –  ne: 9.00–16.00 hod.



POJIZEŘÍ 
A POLABÍ

Pojizeří a Polabí – www.pojizeriapolabi.cz
Lysá nad Labem – www.mestolysa.cz5

BAKOV NAD JIZEROU

13. 4. 
Velikonoční jarmark
Mírové náměstí

8. 5.  l  13.00—17.00 hod.
Oslavy 80. výročí  
osvobození
Mírové náměstí

14. 6. 
Taneční party + Restaurant 
Day 
Volnočasový areál

31. 8. 
Posvícenský jarmark

Turistická oblast Pojizeří a Polabí se roz-
kládá od Mladé Boleslavi, přes Nymburk 
až do Poděbrad. Krajina mezi Labem a Ji-
zerou nabízí spoustu zajímavých a snad-
no dostupných turistických cílů pro pěší 
výletníky, cyklisty ale i rodiny s dětmi. 
Při své návštěvě se můžete také těšit na 
bohatý kulturní program, jehož nejdůle-
žitější akce najdete i v tomto průvodci.

AKCE V POJIZEŘÍ A POLABÍ

MUZEUM BAKOVSKA
Expozice tradiční orobincové výroby — 
v  Bakově nad Jizerou vznikl unikátní 
způsob výroby pomocí pleteného copu 
(tzv. bakovské padesátky). Rekonstruova-
ná pamětní síň skladatele Jiřího Ignáce 
Linka, jehož 300. výročí narození si letos 
připomínáme.

Mírové náměstí 84, Bakov nad Jizerou
www.knihovnabakov.cz/kontakty-muzeum

LYSÁ NAD LABEM
Toužíte po spojení historie, přírody a kul-
tury? Pak je Lysá nad Labem a její blízké 
okolí přímo pro vás. Malebné město 
v srdci Polabí vás okouzlí nejen poutavou 
historií nebo architekturou, ale i svým je-
dinečným okolím. Nabídne vám baroko, 
zámecký park s jedinečnou sochařskou 
výzdobou, kvalitní služby i  krásnou pří-
rodu. Informační centrum se nachází 
v  přízemí radnice na Husově náměstí. 
Turistiské informační centrum (TIC) na-
bízí velké množství informací a  služeb 
z oblasti cestovního ruchu. 

10.—13. 4. 
Prezentace města na veletrhu 
Regiony
Výstaviště Lysá nad Labem

29. 4. 
Čaj o páté pro seniory
Výstaviště Lysá nad Labem

10. 5.  l  9.00 hod.
Oslavy 80. výročí osvobození
Husovo náměstí

30. 5.—1. 6. 
Městské slavnosti Lysá žije
Zámecký park, Lysá nad Labem



hradebních věží a  užít si výhled z  hra-
deb tak, jako kdysi naši předci. Milovníci 
pěší turistiky, bruslaři a cyklisté mohou 
vyzkoušet Labskou či Hrabalovu cyklo-
stezku, která vede nenáročným terénem 
v blízkosti řeky Labe. Nebo jen ochutnat 
místní pivo Postřižiny a projít se po mís-
tech, která měl rád i spisovatel Bohumil 
Hrabal. Vydejte se do Polabí na dovole-
nou nebo jen na krátký výlet a navštivte 
naše půvabné historické město, které 
má návštěvníkům roz-
hodně co nabídnout. 

Více informací 
naleznete zde:

MILOVICE
Turistické informační centrum Milovice 
se nachází v  nově zrekonstruovaném 
komplexu Kulturního domu a  je otevře-
né od pondělí do neděle. Návštěvník by 
neměl minout Muzeum vojenského pro-
storu, které má za cíl představit jedineč-
ný příběh lokality bývalého Vojenského 
újezdu Mladá a  přiblížit, jak přítomnost 
vojenského cvičiště ovlivňovala život 
místních obyvatel. V  muzeu se můžete 
těšit na figuríny oblečené do vojenských 
stejnokrojů, výzbroj, unikátní předměty 
po čs.  útočné vozbě z  období první re-
publiky a mozaiky z období socialismu.

Mezi další oblíbené turistické cíle 
v  Milovicích patří pastevní rezervace di-
vokých koní a praturů v přírodní památce 
Mladá, Tůně a mokřady Josefov a návště-
va Mezinárodního vojenského hřbitova, 
kde jsou pochováni váleční zajatci, kteří 
zemřeli v Milovicích během první světo-
vé války.

30. 4.
Pálení čarodějnic

10. 5.
Oslavy 80. výročí osvobození

17. 5.
Pouť v Benátecké Vrutici

1. 6.
Rodinný sportovní den

12. 6.
Den se záchranáři

14. 6.
Milovické slavnosti

21. 6.
Druhé narozeniny Muzea 
vojenského prostoru 
v Milovicích

8. 7.—21. 8.
Milovické sportovní léto

www.knihovnabakov.cz,  www.ticnymburk.cz, 
www.tic.mesto-milovice.cz5

Turistické informační centrum Milovice, 
náměstí 30. června 507, Milovice, 
www.tic.mesto-milovice.cz 
www.muzeum-milovice.cz

NYMBURK
NYMBURK SLAVÍ 750 LET
Víte že…Nymburk v letošním roce osla-
ví 750 let od svého založení? V průběhu 
celého roku si budeme připomínat toto 
významné výročí různými koncerty, 
přednáškami a dalšími akcemi. Těšit se 
můžete na bohatý program.
Královské město Nymburk, kterým 
protéká řeka Labe, se nachází v  úrodné 
polabské nížině jen 50 km východně od 
hlavního města Prahy. Můžete navštívit 
věž kostela sv. Jiljí a prohlédnout si měs-
to z ptačí perspektivy či vystoupat na část 

TIC Nymburk - Náměstí Přemyslovců 165
www.ticnymburk.cz
www.nkc-nymburk.cz



POLABSKÉ 
MUZEUM

Polabské muzeum Poděbrady, Na Dláždění 68, Poděbrady 
info@polabskemuzeum.cz6

květen 2025
Otevření Vlastivědného  
muzea Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk představuje 
novou stálou expozici, která poutavě mapu-
je historii regionu se zaměřením na Nym-
burk. Návštěvníci se zde seznámí s archeo-
logickými nálezy, přírodou Polabí, bohatým 
kulturním dědictvím města i významnými 
událostmi. Část expozice je věnována Bohu-
milu Hrabalovi a monumentálnímu obrazu 
s nymburskou tematikou od Alfonse Muchy. 
Součástí expozice je i unikátní archeologic-
ké naleziště. Moderní koncepce propojuje 
sbírky s dalšími pobočkami Polabského 
muzea a nabízí atraktivní pohled na vývoj 
Nymburka a jeho okolí.

Tyršova 174, Nymburk  |  Pro aktuální infor-
mace sledujte www.polabskemuzeum.cz  
a www.facebook.com/polabskemuzeum.

25. 2.—22. 6.
Krajina v Polabí a dál…
Výstava představuje bohaté sbírky krajino-
maleb zejména z regionu Polabí
výstava
Polabské muzeum Poděbrady

11. 3.—15. 6.
Jak na Klima v Polabí 
Zažijte na vlastní kůži procházku po 
krajině budoucnosti  l  výstava
Polabské muzeum Poděbrady

21. 3.—30. 4.
JARO NA VSI 
Tradiční velikonoční výstava,
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

21. 3.—31. 10.
20. STOLETÍ VE VENKOVSKÉ 
KUCHYNI   
Historie kuchyňských strojků 
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

12. 4.
MALÁ ČESKÁ MUZIKA  
JIŘÍHO POSPÍŠILA  
Hudební folklorní pásmo 
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

1. 5.—31. 10.
PŮVABY MIZEJÍCÍ POLABSKÉ  
ARCHITEKTURY 
Výstava obrazů lidové architektury  
Jany Hrabětové 
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

1. 6.
POLABSKÁ VONIČKA  
Vystoupení folklorních souborů
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

16. 8.
SKANZEN V POHÁDKÁCH 
ZDEŇKA TROŠKY
Tradiční letní akce pro celou rodinu za 
účasti pohádkových postav pod „klapkou“ 
režiséra Zdeňka Trošky
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

28. 8.
BLBEC K VEČEŘI 
Divadlo Bez zábradlí 
divadelní představení
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem

13. 9.
DOŽÍNKOVÁ SLAVNOST
Bohatý program doplněný o tradiční 
lidovou hudbu, soutěž Polabský bochník 
a doprovodné výstavy a tradiční stánky 
s občerstvením
Polabské národopisné muzeum  
Přerov nad Labem



Polabské muzeum Poděbrady 
www.polabskemuzeum.cz, FB: polabskemuzeum6

POLABSKÉ MUZEUM 
PODĚBRADY
Příběh Polabí – Od křídového moře po mo-
derní lázně. Stálá výstava o sepětí člověka 
s vývojem krajiny středního Polabí, kde  
jádrem expozice je prezentace výjimeč-
ných sbírkových souborů.

Na Dláždění 68, Poděbrady
Otevřeno:   
celoročně: út–ne 9.00–17.00 hod.

PAMÁTNÍK KRÁLE JIŘÍHO  
Z PODĚBRAD
Unikátní expozice v zámecké hradní kapli, 
s výjimečnými gotickými nástěnnými mal-
bami, seznamuje s rodem, životem a odka-
zem českého krále Jiřího z Poděbrad a vývo-
jem Poděbrad a okolí v jeho době. Expozici 
doplňuje galerie Bohuslava Schnircha, au-
tora jezdecké sochy Jiřího z Poděbrad.
Zámek Poděbrady, II. nádvoří
Jiřího nám. 1, Poděbrady
Otevřeno:  
1. 4.–31. 10. út–ne 9.00–17.00 hod.

POLABSKÉ NÁRODOPISNÉ 
MUZEUM PŘEROV NAD LABEM
Muzeum v přírodě/skanzen patří k nej-
starším národopisným regionálním mu-
zeím v  Evropě. Jeho novodobá historie se 
píše od roku 1967. Vznikl jako záchranný 

skanzen objektů lidové architektury střed-
ního Polabí, kterých je zde k vidění na 40. 
Za pomoci zařízených interiérů chalup je 
představován život na Polabské vsi od po-
loviny 18. do poloviny 20. století. V areálu 
skanzenu se pořádají tradiční zvykoslovné 
velikonoční a vánoční výstavy. 

Přerov nad Labem
Otevřeno:  
do 31. 10. út–ne 9.00–17.00 hod.
16. 11. –29. 12. út–ne 9.00–16.00 hod.

MUZEUM BEDŘICHA 
HROZNÉHO LYSÁ NAD LABEM
Stálá expozice Muzea Bedřicha Hrozného, 
umístěná v barokním památkově chrá-
něném domě, seznamuje návštěvníky 
s významnými etapami bohaté historie 
spojené s městem Lysá nad Labem a živo-
tem a dílem rozluštitele chetitského jazyka 
Bedřichem Hrozným.

nám. Bedřicha Hrozného, Lysá nad Labem
Otevřeno:  
celoročně út–so 9.00–17.00 hod.

HRABALOVA CHATA V KERSKU
Od května 2024 mají návštěvníci možnost 
prohlédnout si chatu s průvodcem, který 
vám představí celý objekt, a hlavně sezná-
mí s inspirativním místem, kde tvořil své 
texty spisovatel Bohumil Hrabal. Do interi-
éru je vstup možný pouze s předem zakou-
penou vstupenkou na základě předchozí 
rezervace (www.polabskemuzeum.cz).

Kersko ev. č. 274
Otevřeno:  
sezónně út–ne 12.00–17.00 hod.



KOLÍNPODĚBRADY

Městské kulturní centrum Poděbrady — Jiřího náměstí 1/8, 
Poděbrady  |  www.ipodebrady.cz7

5. 4.
Zahájení motorkářské sezóny
Jiřího náměstí, kolonáda

18.—20. 4.
Velikonoční trhy
18. 4. | 16:00 – Velikonoční koncert 
v Havířském kostelíku
18.–20. 4. | 10:00–18:00 – Velikonoční 
trhy na kolonádě
19. 4. | 14:00 –  Pohádka „O kohoutkovi 
a slepičce“, Malé divadélko Praha
19. 4. | 15:00 – Koncert kapely Futur Swing
20. 4. | 14:00 – Pohádka „Mechuchelácké 
narozeniny“, Divadlo PaDam
19. 4. | 15:00 – Koncert folk-folklorní 
kapely Trdlo

24.—27. 4. 
Poděbradské dny poezie 
Více informací na www.slovoahlas.cz

9.—11. 5. 
Zahájení lázeňské sezóny
Více informací na www.ipodebrady.cz

7.—11. 5.
Lodě na Labi
Více informací na www.pruhpolabi.cz

16.—18. 5.
ME v chůzi družstev
kolonáda

31. 5.
Historické slavnosti
kolonáda

7. 6.
Hudební piknik v parku
kolonáda

8. 6.
Poděbradské hudební balkóny
kolonáda

Další informace o akcích  
v Poděbradech zde: 

12. 6. 
Giuseppe Verdi:  
Nabucco — open-air
Zámecká zahrada
Více informací na www.ipodebrady.cz

14.—15. 6.
Národní šampionát 
mažoretek
kolonáda

28. 6.
Craft beer fest
Setkání nejzajímavějších řemeslných  
pivovarů | kolonáda

29. 6.
Koncert Filharmonie  
Hradec Králové
kolonáda

18.—19. 7.
Poděbradské swingování
Více informací na www.ipodebrady.cz

27. 7.
Street Food Piknik
Ochutnejte svět díky desítce 
food trucků a stánků | kolonáda 

1.—3. 8.
Oslavy 120 let objevení  
Poděbradky
Více informací na www.ipodebrady.cz

8.—9. 8.
Festival vína 
kolonáda

28.—31. 8.
Soundtrack Poděbrady
Více informací na www.soundtrackfestival.cz



KOLÍN

Kolín — www.kolinzije.cz, www.kmochuvkolin.cz
FB: MUKolin,  FB: kolinzije,  IG: kolinzije8

KOLÍN ŽIJE!
To dokazují nejen jeho historické památky, 
ale i festivaly, kulturní a sportovní akce, kte-
ré se v královském městě během roku ko-
nají. Přijeďte se sami přesvědčit o tom, jak 
Kolín spojuje minulost a přítomnost v jedi-
nečném zážitku pro každého návštěvníka!

8. 5. 
Den záchranářů v Kolíně

13. 6.—15. 6. 
60. ročník festivalu  
Kmochův Kolín

Červenec — září
Kolínské kulturní léto

CO NESMÍTE MINOUT?
Hlavní dominantou je Bartolomějské 
návrší s  chrámem sv.  Bartoloměje, který 
po rekonstrukci ohromí svým interiérem. 
Navštívíte také barokní kostnici a  zvonici 
s  chrámovým pokladem a  vyhlídkou na 
město. V  bývalém bytě hlásného najdete 
výstavu fotografií Jaromíra Funkeho. Ex-
pozice pod širým nebem jsou zdarma, celý 
areál je otevřen celoročně.

Práchovna, gotická dominanta Zálabí 
a dřívější skladiště střelného prachu, byla 
upravena na vyhlídku. Právě z této věže je 
pohled přes Labe na chrám sv. Bartolomě-
je opravdu jedinečný.

Milovníci výhledů i  technických pamá-
tek by neměli zapomenout na rozhlednu 
Vodárna, technický a  architektonický 
skvost meziválečné architektury. Vodárna 

i Práchovna jsou otevřeny celoročně.
Kolínský židovský klenot, Jeruzalém na 

Labi, představuje ojedinělý soubor židov-
ských památek. S historií kolínské židovské 
komunity se nejlépe seznámíte v synago-
ze, ta v Kolíně je jednou z nejstarších v Če-
chách, navštívit můžete dva židovské hřbi-
tovy nebo projít stezku kameny zmizelých.

Pro důkladné poznání památek je k dis-
pozici společná vstupenka do osmi objektů 
včetně Bartolomějského návrší, Regionál-
ního muzea, synagogy a Vodárny.

KMOCHŮV KOLÍN SLAVÍ 60. ROČNÍK
Kolín se v  polovině června opět promění 
v „hlavní město“ dechové hudby. Ať už jste 
z Kolína nebo z jiného koutu republiky, ne-
váhejte a  přijeďte oslavit tuto výjimečnou 
hudební událost. 60. ročník Kmochova Kolí-
na rozezní město od 13. do 15. června 2025 
a  nabídne nezapomenutelnou atmosféru, 
skvělou hudbu a jedinečné zážitky.

V programu vystoupí tradiční orchestry 
v čele s Městskou hudbou Františka Kmo-
cha, mezinárodní rozměr festivalu podtrh-
nou italský soubor praporečníků, orchestry 
z Německa a Norska a další zahraniční 
hosté. Festival navíc myslí i na milovníky 
jiných hudebních žánrů.

Tento výjimečný ročník přinese i řadu 
novinek, které potěší jak věrné návštěvní-
ky, tak nové fanoušky festivalu. 



MNICHOVICE

TIC MNICHOVICE — Masarykovo nám. 83, Mnichovice
www.mnichovice.cz9

24. 5. | od 14.00 hod.
Mnichovické kramaření
Stánky, občerstvení, dětský kolotoč, dobro-
činný bazar, domácí koláče a buchty, večerní 
hudební produkce  |  Masarykovo náměstí

8. 6. | od 10.00 hod.
Mnichovická běhna
Závod v běhu mnichovickou krajinou
sportovní areál Šibeniční vrch

13. 9. | od 10.00 hod.
Mariánská pouť
Pouťové atrakce, prodejní stánky,  
hudební produkce
Mnichovice

20. 9. | od 8.00 hod.
Pochod po stopách  
kocoura Mikeše
22. ročník tradičního turistického pocho-
du, pohádkové postavičky, výherní dětská 
tombola, soutěže. V rámci pochodu je 
vstup zdarma do Památníku Josefa Lady 
v Hrusicích a na Ondřejovskou hvězdárnu.
TIC Mnichovice

PROJDĚTE SI NAUČNOU STEZKU  
LESNÍ SVĚT MNICHOVICE
Stezka Lesní svět Mnichovice seznamuje 
děti prostřednictvím herních a interaktiv-
ních prvků s přírodou lesa. Délka trasy cca 
1 km. Určeno pro menší děti.

BŘEZNICE

Infocentrum  |  Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby, 
Kavárna v Koleji — V Koleji 1, Březnice,  www.kulturabreznice.cz10

17. 5.
Podbrdský trh 
Ulice V Koleji, Náměstí 

31. 5. | od 19.00 hod.
HFAD - Kurt Weill a německý 
meziválečný kabaret
Koncert, Jezuitská kolej — nádvoří

červen — září 
Dobrodružné toulky světem 
Pavla Čecha 
Výstava představuje výběr z autorovy vlastní 
ilustrátorské a knižní tvorby. Je určena pro 
všechny, kteří rádi sní a milují dobrodružství.  
Městské muzeum 

18. 7. | od 20.00 hod.
Typical Stereo  
Koncert, zahrádka V Koleji 

24. — 26. 7. 
Filmovar na kluzišti 

1. — 3. 8.
Tradiční březnická pouť 

15. 8. | od 20.00 hod.
Šouflšou  
Koncert, zahrádka V Koleji 

16. 8. | od 14.00 hod.
Loutky v Koleji 
Zahrádka a ulice V Koleji 

BYSTŘICE
DŮM U JELENA



BYSTŘICE
DŮM U JELENA

Informační centrum Bystřice, Ješutovo náměstí 14, Bystřice
www.visitbystrice.cz  |  www.mestobystrice.cz11

5.—8. 4.
Včelařská výstava
Oslava k 100. výročí založení Včelařského 
spolku pro Bystřici
Komunitní centrum Bystřice

12. 4.  |  od 10.00 hod.
Velikonoční jarmark
Ješutovo náměstí Bystřice

16. 4.  |  17.00 hod.
Jan Hrubec — Kouzelný zvon
Loutková pohádka  |  divadlo U Jelena

15. 5.  |  19.00 hod.
Koncert Václava Hudečka
Klavír Lukáš Klánský
Kostel. sv. Šimona a Judy, Bystřice

21. 5.  |  17.00 hod.
Bářino toulavé divadlo 
- O Skřítkovi Valeriánovi
Loutková pohádka  |  divadlo U Jelena

28. 6.  |  od 10.00 hod.
Pouťový jarmark 
Ješutovo náměstí Bystřice

16. 7., 23. 7., 30. 7.,  
6. 8.  |  19.00 hod.
Koncerty u kašny
Ješutovo náměstí Bystřice

29. 7.  |  17.00 hod.
Pohádka u kašny 
- Kvak a Žbluňk
Ješutovo náměstí Bystřice

22. 8.  |  20.30 hod.
Letní kino
Stadion Bystřice

23. 8.  |  15.00 hod.
Bystřicefest 
Hosté Karol a Kvído, Kašpárek v rohlíku, 
doprovodný program
Stadion Bystřice

INFOCENTRUM, KAVÁRNA KAFÍČKO, 
DIVADLO A MUZEUM LOUTEK NA DLOU-
HÝCH NITÍCH – toto všechno naleznete 
v  domě U  Jelena v  Bystřici na Ješutově 
náměstí č.  p.  14. U  nás si pochutnáte na 
vynikající kávě, zákuscích i chlebíčcích. Do-
zvíte se veškeré informace z dění v Posáza-
ví a vše o loutkovém divadle a loutkách na 
dlouhých nitích, jejichž tradice v  Bystřici 
sahá až do 20. let 20. století. Vaše děti si 
mohou nejenom zahrát loutkové divadlo, 
ale i  loutku vyrobit. V  divadle, které se 
v  domě U  Jelena nachází se pravidelně 
hrají loutkové pohádky, konají koncerty, 
přednášky, ale hraje se zde i profesionální 
a ochotnické činoherní divadlo. Častým 
cílem návštěvníků jsou také výstavy míst-
ních umělců. 

Informace o konaných ak-
cích a aktuality naleznete: 
www.visitbystrice.cz, nebo 
FB a IG na profilech Město 
Bystřice a Kafíčko Bystřice.

KOMUNITNÍ CENTRUM BYSTŘICE
V  nově zrekonstruované budově Komunit-
ního centra Bystřice našly zázemí místní 
spolky a  Rodinné centrum Kulíšek. Je zde 
také sál a salónek, které mohou být využity 
pro pořádání společenských, firemních a ro-
dinných akcí. Můžete se těšit na moderní, 
funkční a především příjemné prostředí. 



VOTICE

Turistické informační centrum Votice 
Komenského náměstí 177, Votice, www.mkcvotice.cz12

28. 6.  I  od 8.30 hod.
Pochod za tajemnými  
pověstmi Voticka 
Devítikilometrová procházka okolím Votic. 
Místní pověsti a hravé úkoly pro děti.

28. 6.—31. 8.
Se lvem za svobodu
Výstava věnovaná konci 2. světové války. 
Klášter sv. Františka

Červenec — srpen
Letní kino
Filmové večery pod širým nebem.  
Rajský dvůr kláštera sv. Františka

Červenec — srpen
Pohádkové léto
Divadelní představení pro děti. Každou 
neděli od 18 hodin.  |  Klášter sv. Františka 

3. 8.  I  11.00 hod.
Porciunkule 
Obnovená poutní slavnost s procesím 
Panny Marie.  |  Klášter sv. Františka.

28. 9.  I  10.00.—20.00 hod.
Svatováclavské slavnosti 
Průvod sv. Václava a jeho družiny. 
Kulturní program na náměstí a v klášteře. 
Večerní ohňostroj

Votice se nachází na pomezí Středních 
a  Jižních Čech. Nejstarší památkou ve 
městě je původně gotický kostel sv. Vác-
lava. Vystoupejte na jeho věž Václavku, 
odkud se nabízí krásný výhled. V bývalém 
františkánském klášteře navštivte stálé 
expozice či sezónní výstavy a nahlédněte 
do kaple Božího hrobu. S dětmi zamiřte 
do unikátního motýlária nebo na nové 
přírodní koupaliště. Naučná stezka Za 
tajemnými pověstmi Voticka a cyklotrasy 
Votické kopretiny vás zavedou na nejzají-
mavější místa v okolí.

MOTÝLÁRIUM VOTICE 
Unikátní motýlárium, vybudované v býva-
lých zahradnických sklenících, vás sezná-
mí s domácími druhy motýlů a upozorní 
na mizející pestrost české krajiny. 
Zámecká 810, Votice, www: motylarium.cz

KLÁŠTER  
SV. FRANTIŠKA Z ASSISI 
Historie bývalého františkánského kláštera 
sahá až do roku 1627. V jeho citlivě zrekon-
struovaných interiérech můžete nyní na-
vštívit Vlastivědné muzeum Voticka a  stálé 
expozice Ze života františkánů, Kolektiviza-
ce na Voticku a Kočárky a panenky. Během 
letních prázdnin se na rajském dvoře koná 
Pohádkové léto a letní kino.
Klášterní 1, Votice, www.klaster-votice.cz

BIOKOUPALIŠTĚ 
Přírodní koupací biotop nabízí bazén 
pro plavce, koupací nádrž se skluzavkou 
i brouzdaliště pro nejmenší. Vodu v ná-
držích čistí rostliny a řasy, koupání je tak 
vhodné i pro alergiky a malé děti. 
Husova 809, Votice, www.mkcvotice.cz



JÍLOVÉ U PRAHY

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy — Masarykovo náměstí 16, 
Jílové u Prahy, www.muzeumjilove.cz, FB: muzeumjilove14

Hledáte tip na dobrodružný víkendový vý-
let? Muzeum v Jílovém u Prahy se specia-
lizací na zlato zahajuje 29. 3. 2025 provoz 
tří historických hlubinných děl. Památka na 
dvoutisíciletou historii získávání zlata na Jí-
lovsku patří k významným odkazům naše-
ho kulturního dědictví. Štoly se nacházejí 
v malebném okolí města, na značených 
turistických trasách a  na naučné stezce  
„Jílovské zlaté doly“.
Středověká štola sv. Josefa je jedním 
z mnoha důlních děl významné části jílov-
ského zlatonosného revíru – Kocourského 
žilného pásma ve Studeném. Pouhých 
100 m od ní se nachází štola sv. Antonína 
Paduánského s výraznou činností v 18. sto-

letí. Trasa zde vede ve dvou úrovních spoje-
ných systémem sedmi žebříků. Průzkumná 
štola Halíře, ražená v letech 1948−1951, 
se nachází v katastru obce Pohoří, nedale-
ko Borku a je jako jediná bezbariérová.

Provoz muzejních štol: 
duben − říjen:
Víkendy a státní svátky: 10−17 hod.
V době letních prázdnin 
(červenec − srpen): jsou štoly sv. Josefa 
a sv. Antonína Paduánského navíc otevřeny 
i ÚTERÝ – PÁTEK: 12−17 hod.

Více informací na: 
www.muzeumjilove.cz

Kulturní centrum Jílové u Prahy — Masarykovo náměstí 1, 
Jílové u Prahy, web: kultura.jilove.cz, FB: kcaknihovnajilove13

ZLATONOSNÉ 
ŠTOLY 

V JÍLOVÉM U PRAHY

Jílové leží asi 20 km jižně od Prahy, v  ro-
mantické krajině dolního Posázaví. První 
písemná zpráva o  městě je z  roku 1326. 
Kolem roku 1350 bylo Jílové českým 
králem a  římským císařem Karlem  IV. 
povýšeno na královské horní město. Nej-
starší domy ve městě, prokazatelně z doby 
předhusitské, jsou kostel sv. Vojtěcha, dům 
Mince, radnice a kostel Božího těla.

První tři stavby se nacházejí na náměstí 
a  kostel Božího těla na západním okraji 
města, na hřbitově. Kostel sv.  Vojtěcha 
pochází ze 30. let 13. století. Z  hlediska 
stavebního je zajímavý umístěním věže 
mezi presbyteriem a  lodí. Hlavní oltář je 
z roku 1510. Počátky zbývajících tří staveb 
sahají do 14. století. Radnice je sídlem 
městského úřadu a nynější podoby nabyla 
v roce 1724. Dům Mince byl do roku 1420 
sídlem královského horního úřadu. V roce 
1590 se jeho vlastníkem na krátký čas 
stal dvorní alchymista Rudolfa  II., Edward 
Kelley. Kostelík Božího těla byl založený 
horníky a původně nebyl hřbitovním kos-
telíkem, ale stál uprostřed hornické osady.

20.—21. 6.
Pivní slavnosti
Dvoudenní akce v parku, k ochutnání až 
50 druhů piv z celé ČR. Připraven program 
pro celou rodinu. Vstup zdarma.



PŘÍBRAMHORNICKÉ
MUZEUM PŘÍBRAM

Hornické muzeum — Nám Hynka Kličky 293, Příbram VI
www.muzeum-pribram.cz, FB: HornickemuzeumPribram15

12. 4.—13. 4. a 17. 4.—20. 4.  
Velikonoce v hornickém domku

8. 5.
80 let od konce 
2. světové války 
— program v Novém Kníně

10. 5.  
Připomínka bitvy u Slivice

7. 6.—8. 6. 
Hornické pohádky

6. 7.
Prokopská pouť

Národní kulturní památka Hornické muze-
um Příbram, příspěvková organizace Středo-
českého kraje, patří k největším hornickým 
muzeím v ČR i v Evropě. Expozice umístěné 
v originálních provozních a správních budo-
vách přibližují bohatou historii zdejší báňské 
činnosti.  Muzeum nabízí prohlídku několika 
kilometrů podzemí zdejších dolů na stříbro 
a olovo, jízdy hornickými vláčky, prezentuje 
rozsáhlou mineralogickou sbírku, monu-
mentální parní těžní stroje a jiné unikátní 
exponáty. Součástí Hornického muzea Pří-
bram jsou rovněž pobočky Památník Vojna 
Lešetice, Skanzen Vysoký Chlumec, Muzeum 
zlata Nový Knín, Muzeum Špýchar Prostřední 
Lhota a Uranový důl Bytíz.

17. 4.—20. 4.
Velikonoce ve skanzenu

24. 5.
Vojáci na vsi

19. 7.
Den řemesel

27. 7.
Koncert kapely Bárka

28. 8.
Divadelní představení
pod širým nebem

Skanzen Vysoký Chlumec, pobočka Hor-
nického muzea Příbram, uchovává cenné 
památky venkovské architektury, které 
dokládají vývoj lidového domu od polo-
viny 17. do počátku 20. století na území 
Středočeské pahorkatiny a ve středním 
Povltaví, v oblasti dotčené těžbou kame-
ne. Do přírodního areálu v údolí potoka 
byly postupně přeneseny obytné, hos-
podářské, technické a drobné sakrální 
objekty ohrožené na původním místě 
zánikem. Interiérové expozice přibližují 
způsob bydlení a hospodaření na vesnici. 
Skanzen nabízí individuální i komentova-
né prohlídky a také pestrý kulturní dopro-
vodný program.

SKANZEN
VYSOKÝ CHLUMEC

Skanzen Vysoký Chlumec, Vysoký Chlumec
www.muzeum-pribram.cz, FB: SkanzenVysokyChlumec15



PŘÍBRAM

IC Příbram — Pražská 129, Příbram I
www.poznejpribram.cz, FB: poznejpribram, IG: poznejpribram

Zdařbůh! Zveme vás do královského 
horního města Příbram. Milovníkům 
historie a  technických památek připome-
ne někdejší slávu příbramského dolování 
Hornické muzeum Příbram, které je nej-
větším muzeem tohoto typu v ČR. Vystou-
pat také můžete Svatohorskými schody na 
Svatou Horu, nejvýznamnější mariánské 
poutní místo v  Čechách. Její chloubou je 
nádherný oltář ze stříbra nebo Svatohorské 
poutní muzeum mapující historii tohoto 
místa. Za odpočinkem či aktivním vyžitím 
se můžete vydat do rekreačního areálu 
Nový rybník. Děti ocení řadu hřišť i míst-
ní minizoo a v parných dnech přijde vhod 
možnost osvěžení v  přírodním koupališti. 
Poměřit síly lze v místním adventure mini-
golfu nebo ve skateparku. V historické části 
Příbrami si nenechte ujít návštěvu Galerie 
Františka Drtikola, která se nachází v jed-
né z  nejstarších budov města Zámečku-
-Ernestinu. V  galerii naleznete stálou ex-
pozici díla významného rodáka a  světově 
uznávaného fotografa Františka Drtikola. 
Příbram se také pyšní krásnou okolní pří-
rodou CHKO Brdy, která vybízí k  pěším 
i  cyklo výletům. K  dispozici jsou desítky 
značených pěších i cyklistických tras.

16

12. 4.
Route 66 a zahájení  
turistické sezony

12. a 13. 4.
Velikonoce v hornickém domku

13. 4.
Velikonoce v divadle

22. 4.—3. 6.
Hudební festival  
Antonína Dvořáka

30. 4.
Čarodějnice na Nováku

17. 5.
Zamilovaný Novák

24. 5.
Svatohorský Downtown

25. 5.
Divadlo patří dětem

21. 6.
Vítání slunovratu

22. 6.
Novák Fest 

28. 6.
Divokej Bill

28.—29. 6.
Oslava výročí korunovace 
sošky Panny Marie  
Svatohorské

5. 7.—6. 7.
Prokopská pouť

11. 7.
Marek Ztracený

2. 8.
Rock in Příbram 2025

30. 8.
Piknik na Nováku

5. 9. 
MIG 21

13. 9. 
Příbramská svatohorská šalmaj

Více akcí na: kalendar.pribram.eu



KARLŠTEJN

Městys Karlštejn — Karlštejn 185, www.mestys-karlstejn.cz, 
FB: mestyskarlstejn, www.hrad-karlstejn.cz17

HRAD KARLŠTEJN
Hrad nechal založit Karel IV. nejprve jako 
svou letní rezidenci a po získání korunovač-
ních klenotů římských císařů jeho účel změ-
nil a Karlštejn se stal pokladnicí a místem 
uložení císařských korunovačních insignií. 
Pro ně byla zbudována překrásná Kaple sv. 
Kříže — zdobená zlatem, drahými kameny 
a obrazy svatých z dílny mistra Theodorika 
— svojí výzdobou připomínající Nebeský 
Jeruzalém. Dnešní podoba hradu je výsled-
kem tří rekonstrukcí, především té posled-
ní, kterou na konci 19. století vedl český 
architekt Josef Mocker a po jejímž skončení 
se hrad otevřel pro veřejnost. Karlštejn je 
dodnes centrem kulturního dění a každý 
rok si přichystá něco nového. Například je 
to možnost nákupu vstupenek „on-line“, 
ale i posunutí otevírací doby a otevření hra-
du v červenci a srpnu i v pondělí. 
Skutečným zážitkem jsou speciální prohlíd-
ky pro malé skupiny návštěvníků (kapacita 
6 osob) — Na kafe s kastelánem, Kaple ve-
černího Karlštejna a Celým hradem. Kromě 
odborných přednášek může veřejnost na-
vštívit divadla, koncerty a výstavy. Kulturní 
program naleznete na www.hrad-karlstejn.cz

TURISTIKA, SPORT 
A VOLNÝ ČAS
Lesy okolo městyse na levém břehu Be-
rounky jsou součástí přírodní rezervace 
Karlštejn. Rezervace je zpřístupněna sítí 
turistických stezek a  zvláštní naučnou 
stezkou. Při výletech po okolí Karlštejna je 
možné obdivovat smíšené lesy, vápencové 
útvary, krasové kaňony a rokle. Vyskytuje se 
zde také množství ohrožených druhů zvířat 
a rostlin. Řeka Berounka, protékající ma-
lebnou krajinou okolí Karlštejna, je cílem 
vodáků, kterým (a nejen jim) slouží k uby-
tování autokemp na břehu řeky. Kemp je 
plně vybaven pro karavany, stany a dispo-
nuje také 12 chatami. K dispozici sportovní 
areál s hřištěm na kopanou a  odbíjenou 
a také kvalitní tenisové kurty.

7. 4. — 27. 4.
Velikonoce na Karlštejně 
Velikonoční výzdoba na hradě i v podhradí
Velikonoční dílničky pro děti na hradě  
od čtvrtka 10. 4. do neděle 13. 4. v rámci  
běžné otevírací doby hradu — od 9.30  
do 17.00 hodin.

3. 5.
Staročeské máje
Tradiční májová slavnost za účasti regionál-
ních tanečních a hudebních souborů, MŠ 
Karlštejn, Dvoru Sofie, SDH Karlštejn, ZŠ 
a MŠ Srbsko a obyvatel Karlštejna a Srbska.

17. 5
Pivní festival 
Festival regionálních pivovarů  
s doprovodným programem.

24. 5. 
Císařský den na Karlštejně 
aneb rytířské dobrodružství 
na hradě
Mimořádná příležitost být pasován na rytíře 
přímo na hradě Karlštejně.

Léto na Karlštejně

2. 7., 9. 7., 16. 7., 23. 7., 30. 7., 
6. 8., 13. 8., 20. 8., 27. 8.
Večerní prohlídky hradu 
s překvapením
Tradiční karlštejnské pověsti tak trochu jinak.

3. 7. — 23. 8.  
Noc na Karlštejně
Perla letních scén na hradě Karlštejně, 
více informaci na www.hrad-karlstejn.cz.
 
1. 8. 
Recitál Malého prince  
- Jan Cina
Nádvoří hradu Karlštejn



NIŽBOR

IC na Zámku Nižbor – Na Zámku 260, Nižbor 
www.zameknizbor.cz,  www.obecnizbor.cz,  www.ruckl.com18

V  Nižboru můžete navštívit místní sklárnu 
(www.exkurze@ruckl.cz) nebo Informační 
centrum keltské kultury na zámku Nižbor 
(zameknizbor.cz). Stálá expozice v  infocen-
tru „Keltové v  srdci Čech… a  co bylo před 
nimi“, je věnovaná především Keltům 
a  zprostředkovává svým návštěvníkům in-
teraktivním způsobem nejen informace, ale 
také atmosféru jejich světa.

12. 4.
Velikonoční jarmark
zámek Nižbor (nádvoří)

26. 4.
Beltain — keltské slavnosti
zámek Nižbor

17. 5.
Šermířské slavnosti
zámek Nižbor

23. 5.
Noc kostelů
kostel Povýšení sv. Kříže — zámek Nižbor

29. 6.
Koncert skupiny Asonance
zámek Nižbor

Bližší informace na webových stránkách 
obce www.obecnizbor.cz

OKOŘ

Obecní úřad Okoř — Okoř 13
www.obecokor.cz19

Obec Okoř se nachází v severozápadní části 
okresu Praha-západ a je snadno dostupná 
městskou integrovanou dopravou. Nalez-
nete v ní dostatek možností k relaxaci a ob-
čerstvení a je dobrým výchozím bodem 
pro procházky po okolí a to jak v  letním 
tak zimním období. Nezpochybnitelnou 
dominantou obce je zřícenina Hradu Okoř, 
ke které vede cesta podél Zákolanského 
potoka. První písemná zmínka pochází ze 
14. století, nicméně dle archeologických 
výzkumů byl hrad vystavěn již dříve. V 
letních měsících jsou v obci pořádány akce 
pro rodiny s dětmi: trhy na louce, šermíř-
ské, divadelní a hudební vystoupení na 

hradě a jiné. V obci Okoř je též louka, která 
je za vhodného počasí ideálním místem 
pro rodinný piknik s podmanivou atmosfé-
rou s výhledem na hrad. Celé okolí obklo-
puje chráněná oblast Přírodní park Okolí 
Okoře a Budče jenž se rozkládá na území 
obcí a osad Hole, Svrkyně, Noutonice, Okoř, 
Číčovice, Středokluky, Dřetovice, Zákolany, 
Holubice a další. 
Vzhledem k blízkosti Prahy je možné se 
vydat na Okoř také na kole po cyklotrase, 
která začíná na okraji Prahy v Purkrabském 
háji a vede přes Přední Kopaninu, Tucho-
měřice, Malé a Velké Číčovice do Okoře. 
Délka trasy je cca 12,5 km. 



HOSTIVICE

MKSH, příspěvková organizace — Husovo náměstí 1702, Hostivice
www.mksh.cz, FB: mksh20

HOSTIVICE

Malebné městečko těsně za západními 
hranicemi Prahy se nachází v mírně zvlně-
né krajině ohraničené z východu návrším 
Bílá Hora. Ideální místo pro aktivní odpo-
činek, výlet s přáteli a posezení v některé 
z místních kaváren či návštěvu řady kul-
turních a společenských akcí, které se zde 
konají mimo jiné i v přestavěném barok-
ním zámku.

2. ROČNÍK HOSTIVICKÉHO  
DIVADLENÍ
Přehlídka amatérských divadelních souborů 
Sokolovna Hostivice 

- 11. 4. 2025  |  19.00 hod.
Úsměvy Zdeňka Trošky 
s písničkami Simony Klímové 
- 12. 4. 2025  |  19.00 hod.
Ochotnický divadelní soubor 
Chýně: Za dveřmi kanceláří
Norm Foster

- 13. 4. 2025  |  10.00 hod.
Divadýlko z pytlíčku: Prasečí 
slečinky, aneb prasečinky 
(pohádka pro děti) 
Ilona Novotná, Alice Paurová 

- 13. 4. 2025  |  19.00 hod.
Divadelní soubor Hostivice: 
Pane Erbene, neřekněte ne! 
Jolana Petříková 

8. 5.
Den vítězství s ukázkou  
bojové techniky
Husovo náměstí 

17. 5.
HOSTIVICE RUN
12. ročník populárního běžeckého závodu
– tratě 5, 10, 21 km 
– běhy pro děti (550 m)
– NOVĚ CROSS 4 km 
Registrace a informace na 
www.hostivicerun.cz

1. 6.
Rodinný den  
v Zahradě porozumění 
Hudební program, aktivity pro děti  
a celé rodiny v novém areálu TV Noe 
Hostivice – Břve 

20.—21. 6.
IN VINO HOSTIVICE
11. ročník festivalu vína a hudby
legendární Marie Rottrová, talentovaná 
Kateřina Marie Tichá  l  Husovo náměstí 

27. 7.
Svatojakubská pouť
Celodenní program, vysvěcení nových 
zvonů, pouťové atrakce  l  Husovo náměstí 

30. 8.—2. 9.
Filmové léto 
Kinematograf Bratří Čadíků
venkovní areál Sokolovny Hostivice 

6. 9.
HOSTIVICE IN 
Přehlídka malých a středních pivovarů, 
hudební koncerty, prezentace místních 
spolků a organizací  l  Husovo náměstí 



JESENICE

IC ve Vlastivědném muzeu – Oráčovská ulice 15, Jesenice
www.jesenice-ra.cz/turistika, FB: MY Jesenice21

25. 5.
Staročeské máje
Jesenice

14. 6.
Pohádkový les
ATC Jesenice

31. 5.
Ornitologická vycházka
Dopoledne  l  lokalita Kosobody

červen  
Varhanní koncert
Kostel sv. Petra a Pavla

červenec — srpen
Letní kino
Areál letního kina Jesenice

19. 7.
JesFest
Celý den  l  areál letního kina Jesenice

26. 7. 
Svatojakubsko — anenská 
pouť
Celé odpoledne  l  Podbořánky

13. 9.
Štrúdlové slavnosti
Celé odpoledne
Vlastivědné muzeum Jesenice

PŘÍRODA PRO AKTIVNÍ ODPOČINEK
V Jesenici má turistika zelenou. Město 
usazené mezi lesy a rybníky v  centru Pří-
rodního parku Jesenicko je díky svému 
atraktivnímu, romanticky drsnému okolí 
zasvěcené přírodním sportům – terénní 
cyklistice i  nenáročné cykloturistice, nor-
dic-walkingu, boulderingu, terénnímu 
běhu a samozřejmě chůzi v přírodě. Velký 
počet účastníků každoročního Jesenického 
festiválku přírodních sportů a cestování to 
potvrzuje.

Od jara do podzimu láká okolí města k vý-
letům. Vybrat si můžete trasu nebo cíl pod-
le vlastního gusta, popřípadě sáhnout po 
některém z výletních průvodců, jejichž na-
bídku město stále rozšiřuje. Vydat se mů-
žete například na rodinný výlet za trpaslíky 
do Krtských skal, za pověstmi trosek hradu 
Petrohradu nebo se při krátké vycházce se-
známit s památkami centra Jesenice.
Polohu Jesenice zvlášť ocení cykloturisté vy-
znávající delší tratě. Jesenice leží v polovině 
trasy cyklistické greenway Berounka-Stře-
la, spojující středočeskou řeku Berounku 
se západočeskou Střelou. Směrem k řece 
Berounce navazuje na Přírodní park Jese-
nicko Chráněná krajinná oblast Křivoklát-
sko s  Národní kulturní památkou hradem 
Křivoklátem, směrem k řece Střele Přírodní 
park Horní Střela s barokním městem Ma-
nětínem a nejmenším historickým městem 
v Evropě – Rabštejnem nad Střelou.

TIPY NA VÝLETY:
Za trpaslíky do Krtských skal
Pěší, nordic-walkingový nebo cyklistický 
výlet z Jesenice k bývalým kamenolomům 
u Krt — Přírodní památce Krtské skály
Za památkami centra Jesenice
Krátká nenáročná procházka z náměstí 
Míru ke kostelu sv. Petra a Pavla.
K troskám hradu Petrohradu
Pěší, nordic-walkingový nebo cyklistický 
výlet z Jesenice k troskám hradu Petro-
hradu s vyhlídkou do krajiny severozápad-
ních Čech.
Zvědavá stezka z Krt do Jesenice
Naučná rodinná vycházka z Krt do Jese-
nice spojená s plněním zábavných úkolů 
a  odpovídáním na otázky, které prověří 
vaše vědomosti a rozšíří vaše obzory.

Další informace o výle-
tech, turistických cílech 
a aktivitách v Jesenici:



MUZEUM 
T. G. M. RAKOVNÍK RAKOVNÍK

MIC Rakovník — Husovo náměstí 167, Rakovník
www.infocentrum-rakovnik.cz, FB: knihovna Rakovník22

8. 5.
Vysoká brána
Slavnostní otevření městských bran, 
středověký jarmark, historický průvod 
městem.  l  www.muzeumtgm.cz

červenec — srpen
Rakovnická nokturna
Letní cyklus večerních koncertů
www.muzeumtgm.cz

květen — září
Léto na dvorku
Koncerty, divadla a další kulturní akce
www.knihovna-rakovnik.cz

18. 7.—20. 7.
Rakovnické cyklování
Cyklistické soutěže a výlety, bohatý 
kulturní program
www.rakovnickecyklovani.cz

5. 9.—7. 9.
Rakovnické posvícení
Jarmark, bohatý kulturní program
www.knihovna-rakovnik.cz

TO NEJLEPŠÍ Z KRÁLOVSKÉHO 
RAKOVNÍKA

V  Rakovníku se můžete projít po jednom 
z  největších českých náměstí i  obdivovat 
nejkrásnější obrazy slavného malíře Vác-
lava Rabase v  místní galerii. V  Rakovníku 
najdete první českou sokolovnu, která se 
stala národní kulturní památkou, i největ-
ší soubor staveb vynikajícího moderního 
architekta F. A. Libry. Rakovník je městem 
pozoruhodných historických památek 

i  slavných průmyslových tradic  – výroby 
piva, mýdla a obkladaček.

V  Rakovníku se narodil nejslavnější 
český boxer Franta Nekolný i fotbalista Jin-
dra Baumruck, který na přelomu 19. a 20. 
století tvořil společně s Janem Koškem nej-
lepší útočný tandem v  Evropě. Spisovatel 
Zikmund Winter napsal v Rakovníku svého 
nesmrtelného Nezbedného bakaláře. V Ra-
kovníku vyrůstali a jsou zde pohřbení svě-
toznámí operní pěvci bratři Burianové. Po 
předcích odtud pocházel i nositel Nobelo-
vy ceny za chemii Max Perutz a spisovatel 
Leo Perutz – začtěte se do jeho magických 
pod klenbou rakovnické barokní synago-
gy, kterou v 18. století postavil jeho předek 
Enoch Perutz.

Šestnáctitisícový Rakovník je městem 
výjimečných historických příběhů i nepře-
hlédnutelných historických stavitelských 
skvostů: Vystoupejte na vyhlídkový ochoz 
skoro padesátimetrové gotické Vysoké 
brány a postůjte v tichém obdivu pod klen-
bou kostela svatého Bartoloměje s  jeho 
nádhernou kazatelnou z konce 15. století. 
Objevte pohádkovou roubenku Lechnýřov-
nu nebo útulnou muzejní kavárnu ve výji-
mečném renesančním domě U  Samsona 
v bývalé židovské čtvrti.

Návštěvu Rakovníka začněte v  měst-
ském informačním centru. Zájemce 
o  hlubší poznání místních zajímavostí 
potěší tematické průvodce městem a děti 
zase zábavné „pátračky“ nebo sešit plný 
rakovnických zajímavostí, her a  hádanek 

„Město jako fík, to je Rakovník!“.

Městem vás provedou nové naučné panely.



MUZEUM 
T. G. M. RAKOVNÍK 

Muzeum T. G. M. Rakovník — Vysoká 95, Rakovník
www.muzeumtgm.cz23

8. 3.—30. 6.
Výstava Herbert G. Masaryk. 
Umělec, sportovec, syn
Výstava vznikla v  rámci společného pro-
jektu Masarykova ústavu a  Archivu AV 
ČR a  Muzea T. G. M. Rakovník (program 
Regionální spolupráce AVČR) u  příleži-
tosti 110. výročí smrti Herberta Garrigua 
Masaryka, staršího syna prvního českoslo-
venského prezidenta T. G. Masaryka.

Tento nadaný malíř vyrůstal v  intelek-
tuálním prostředí, které umožnilo rozvoj 
jeho uměleckých sklonů. Studoval na 
umělecko-průmyslové škole v  Praze a  na 
Akademii výtvarných umění u nejvýznam-
nějších umělců té doby, profesorů Josefa 
Václava Myslbeka a Vojtěcha Hynaise. Své 
malířské umění zdokonaloval během za-
hraničních studijních pobytů ve Florencii, 
Antverpách, Alexandrii nebo Nizozemí. Bo-
hužel se Herbertovo dílo nemělo čas plně 
rozvinout. Jeho práci přerušila předčasná 
smrt v březnu roku 1915.

vé materiály z jeho profesního, ale i rodin-
ného a osobního života.

6. 4. | 10.00—16.00 hod.
Tradiční velikonoční prodejní 
výstava
Muzeum T. G. Masaryka v  Lánech vás 
srdečně zve na Tradiční velikonoční pro-
dejní výstavu, která se uskuteční v neděli 
6. dubna 2025, od 10.00 do 16.00 hodin.

V nabídce nebudou chybět velikonoč-
ní pomlázky, vajíčka, beránci, květinové 
dekorace a různé jiné zajímavé výrobky.

Těšíme se na vás!

Herbert G. Masaryk byl nejen nadaným 
umělcem, ale rovněž nadšeným sportov-
cem, který se věnoval fotbalu, hokeji, veslo-
vání, šachům či tenisu. A  je to právě jeho 
osobnost, která nám ještě lépe umožňuje 
dotvořit si celkový obraz Masarykovy rodiny.

Na výstavě budou představena více 
či méně známá výtvarná díla Herberta 
G.  Masaryka zapůjčené z  galerií, ale i  ze 
soukromých sbírek. Díky spolupráci s Ma-
sarykovým ústavem a Archivem AVČR bu-
dou k vidění také dosud málo vystavované 
osobní předměty Herberta G. Masaryka, 
jeho studie, skici, fotografie a další zajíma-

Muzeum Alice G. Masarykové 
a Českého červeného kříže
prezentuje osobnost Alice G. Masarykové 
a  historii Červeného kříže včetně Česko-
slovenského červeného kříže. V  přízemí 
objektu je instalována rekonstrukce bytu 
Alice G. Masarykové s  autentickým Ali-
ciným nábytkem a  rekonstrukci dobové 
čekárny pro matky s  dětmi. V  prvním pa-
tře se expozice věnuje především historii 
světového Červeného kříže s důrazem na 
období první světové války a  válečných 
konfliktů vůbec. Prostor je zde ale situo-
ván tak, že se dá zároveň využít k přednáš-
kám a besedám či jako místo k setkávání. 
Expozici doplňují interaktivní hry a videa.



PAMÁTNÍK 
LIDICE

Památník Lidice – Tokajická 152, Lidice, (Otevřeno celoročně)
www.lidice-memorial.cz, FB: lidicememorial24

Posláním Památníku Lidice je péče o trvalé 
uchování památky na tragédii, která dne 
10.  června  1942 postihla středočeskou 
obec Lidice, na utrpení jejích občanů a za-
chování jména obce coby symbolu nevin-
ných válečných obětí.

Památník Lidice nabízí komentova-
né prohlídky pietního území, muzeum 
s  expozicí „A  nevinní byli vinni…“, stálou 
expozici „Lidice (v) minulosti“ s  ukázkou 
dochovaných artefaktů a  3D vizualizací 
obce Lidice, krátkodobé tematické výstavy 
v síni In Memoriam a prohlídky Růžového 
sadu, jednoho z největších rozárií na světě.

Do svých expozic zavádí Památník Lidice 
nové technologie za účelem jejich moder-
nizace a  zatraktivnění. V  roce 2022 byla za 
pomoci 3D vizualizace vytvořena podoba 
starých Lidic. Virtuální prohlídku je možné 
absolvovat prostřednictvím interaktivního 
webu https://lidice.prostor9.eu/ziva_historie.

Lidická galerie v  centru nové obce na-
bízí tematické výstavy a výstavy reflektující 
současnost odkazu Lidic, komentované 
prohlídky, edukační programy i  kulturní 
akce. Mezinárodní dětská výtvarná výstava 
Lidice patří k největším a nejstarším akcím 
svého druhu na světě. Lidická sbírka umění 
v Lidické galerii je nejvýznamnější veřejnou 
mezinárodní sbírkou současného umění 
na našem území, jejíž výjimečnost spočívá 
v  tom, že je složena výhradně z  darů od 
umělců z celého světa.

Návštěvníci mohou absolvovat prohlídku 
rodinného domu č. p. 116 – jednoho z pů-
vodních domů, které byly po roce 1945 po-
staveny pro přeživší lidické ženy a děti. Stálá 
expozice „Stavíme nové Lidice“ je věnována 
historii výstavby nové obce, její architektuře, 
bytové kultuře a každodennímu životu.

V oblasti vzdělávání se Památník Lidice 
zaměřuje na všechny věkové kategorie. 
Nabízíme edukační programy pro děti 
z mateřských, základních i středních škol. 
Tyto programy je možné absolvovat pre-
zenčně i online.

1. 4.—11. 5.
Nechtěné umění
Výstava v Lidické galerii

1. 4.—22. 9. 
Sir Barnett Stross
Expozice ve výstavní síni In Memoriam

1. 4.—22. 9. 
Růžový sad 1955—2025
Expozice ve výstavní síni In Memoriam

12. 3.—30. 4. 
Tři světy dětské fantazie: 
Muzeum, Tanec a krajina
Výstava v Lidické galerii

9.—10. 4.
Spřízněni osudem ve světě
Mezinárodní konference v Lidické galerii

17. 4. 
Láska v Osvětimi
Křest nové knihy Jany Vrzalové 
v Lidické galerii

30. 5.—23. 12.
53. Mezinárodní dětská  
výtvarná výstava Lidice
Jedna z největších a nejstarších výstav 
svého druhu na světě  l  Lidická galerie

13. 6. 
Děkovný koncert Pro Lidice 
Koncert Ústřední hudby Armády České 
republiky, součástí programu jsou „Světla 
z oken lidických domů“ – rozsvěcení svíček 
na místech, kde stávala původní lidická 
stavení a čtení jmen dětských obětí z Lidic.

14. 6. 2025 
„Pietní akt k 83. výročí  
vyhlazení obce Lidice“
Pietní akt k uctění památky obětí lidické 
tragédie 

MU-Kolin_letak-DL_vodarna_2024-03.indd   1 21.3.2024   23:13:00



MU-Kolin_letak-DL_vodarna_2024-03.indd   1 21.3.2024   23:13:00



STŘEDOČESKÝ
KRAJ

Přerov n. Lab.

Jičín

Jičín

Turnov
Česká Lípa

Ústí n. Lab.
Chomutov

Okoř

Žatec

Plzeň

Plzeň

Plzeň

Tábor
Strakonice

České Budějovice

Brno

Havlíčkův
Brod

Chrudim

Pardubice

Hradec
Králové

Mělník

Kolín

Poděbrady

Mladá
Boleslav

66

3

3

2
2

12

12

38

17

38

38

38

38

16

9

9

16

16

6

7

2 7

32

19

18
18

18

D6
D7

D10

D1

D1

D5

D8

D11

R10

D4Příbram

Rakovník

Březnice

Mniiiichoc vice

Jesenice

Praha
Praha

Votice

Bystřice

Lysá n. Lab.

Lidice

Bělá pod
Bezdězem

Benátky n. Jiz.

Lány

Nové Strašecí

Skryje

Vysoký Chlumec

Karlštejn

4
Dolní Krupá

Nový Knín

Jílové u Prahy

Nižbor

Nymburk

Kersko

Prostřední Lhota

Hostivice

Bakov n. Jiz.

Milovice

1

3 42

3

3
3

5

6

6

6

6
6

7

8

13

11

12

9

10

15

15

15
15

16

17

18

19

20

14

21 22

23

23

2323 24 5 5

5

5



S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J

vítejte
v regionu

jaro/léto
2025

S T Ř E D O Č E S K Ý

průvodce
co se děje v regionu

Přerov n. Lab.

Jičín

Jičín

Turnov
Česká Lípa

Ústí n. Lab.
Chomutov

Okoř

Žatec

Plzeň

Plzeň

Plzeň

Tábor
Strakonice

České Budějovice

Brno

Havlíčkův
Brod

Chrudim

Pardubice

Hradec
Králové

Mělník

Kolín

Poděbrady

Mladá
Boleslav

66

3

3

2
2

12

12

38

17

38

38

38

38

16

9

9

16

16

6

7

2 7

32

19

18
18

18

D6
D7

D10

D1

D1

D5

D8

D11

R10

D4Příbram

Rakovník

Březnice

Mniiiichoc vice

Jesenice

Praha
Praha

Votice

Bystřice

Lysá n. Lab.

Lidice

Bělá pod
Bezdězem

Benátky n. Jiz.

Lány

Nové Strašecí

Skryje

Vysoký Chlumec

Karlštejn

4
Dolní Krupá

Nový Knín

Jílové u Prahy

Nižbor

Nymburk

Kersko

Prostřední Lhota

Hostivice

Bakov n. Jiz.

Milovice

1

3 42

3

3
3

5

6

6

6

6
6

7

8

13

11

12

9

10

15

15

15
15

16

17

18

19

20

14

21 22

23

23

2323 24 5 5

5

5



S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J

vítejte
v regionu

jaro/léto
2025

S T Ř E D O Č E S K Ý

průvodce
co se děje v regionu

Za laskavé podpory zúčastněných subjektů vydala v roce 2025 firma ADJUST ART, spol. s r.o.
e-mail: info@adjustart.cz, www.adjustart.cz 

© ADJUST ART, spol. s r.o.

Vítejte ve Středních Čechách — regionu, kde pocítíte 
dotek historie — hrady, zámky, památky…, kde 

můžete navštívit množství kulturních akcí — muzea, 
galerie, divadla, koncertní sály …

Můžete si zasportovat, projít se po lese, 
nebo jen tak relaxovat v malebné přírodě.

Střední Čechy — to jsou nezapomenutelné chvíle 
prožité v okolí Prahy.


